
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2020 №299
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 14.09.2017 №487

В соответствии с законом Вологодской области от 26 декабря 2007 года 
№ 1727-03 «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда
муниципальных служащих в Вологодской области», на основании пункта 4 
статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 3 статьи 47 
Устава Вытегорского муниципального района Вологодской области, 
рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, Представительное Собрание Вытегорского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 14 сентября 2017 года № 487 «Об оплате труда 
Главы Вытегорского муниципального района и муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района» (с 
последующими изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 3.1 Положения о денежном содержании Главы 
Вытегорского муниципального района, утверждённого указанным решением, 
слова «30 000 рублей» заменить словами «36 000 рублей»;

2) в Положении о денежном содержании муниципальных служащих 
органов местного самоуправлении Вытегорского муниципального района, 
утверждённом указанным решением:

- в пункте 4.1 слова «или снижен по итогам работы за месяц по 
основаниям, указанным в пункте 4.3 настоящего Положения» исключить, 
дополнить предложением следующего содержания: «Размер ежемесячного 
денежного поощрения распоряжением (приказом) руководителя органа 
местного самоуправления, органа Администрации Вытегорского 
муниципального района с правом юридического лица по итогам работы 
муниципального служащего за месяц снижается по основаниям, указанным в 
пункте 4.3 настоящего Положения.»;

- в абзаце третьем пункта 4.3 слова «муниципальных служащих»



2

заменить словами «муниципального служащего»;
- в абзаце пятом пункта 4.3 слова «от 25 до 100%» заменить словами 

«от 5 до 100%»;
- в разделе 6 слова «6.5. При наличии» заменить словами «6.4. При 

наличии»;
- в приложении 1 сноску к таблице после слов «на 2008 год»» 

дополнить словами «и с учётом индексации в 1,2 раза в соответствии с 
пунктом 22 решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 11 декабря 2019 года № 276 «О районном 
бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2020 года.

Глава района А.В.Зимин


